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WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ 

Dotyczy postępowania: AZP 241-37/19
przetarg nieograniczony o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na „Zakup wraz z dostawą leków onkologicznych, leków ogólnych, immunoglobiny, narzędzi jednorazowych dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.”.  
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907– tekst jedn. z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SIWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:
Pyt. 1. Pakiet nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8, pozycja nr 1, 2, preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego gotowy roztwór do infuzji-RTU Amikacinum inj. doż. 500mg, 1.0g w opakowaniu typu Ecoflac Plus ( butelka stojąca z dwoma równymi sterylnymi portami) zgodnie z zaleceniami i wymogami prowadzenia bezpiecznej farmakoterapii– Rezolucja Rady Europy CM/ResAP(2011/2017)1, oraz
prawem farmaceutycznym (rozcieńczenie leku jest usługą farmaceutyczną, którą wykonuje tylko farmaceuta, stosowanie leków w formie gotowej do użycia – RTU, nie wymaga obecności farmaceuty), w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk w zamówieniu?.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.
Pyt. 2. Pakiet nr 8.
Proszę, o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w pakiecie nr 8, pozycja
nr 1, 2, preparat Amikacyny, który nie zawiera w swoim składzie wodorosiarczynu sodu lub pirosiarczynu sodu, gdyż w/w substancje są znanymi konserwantami i przeciwutleniaczami, mogą generować reakcje alergiczne u pacjentów dorosłych a w szczególności u dzieci ?.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Pyt. 3. Pakiet nr 11. 

Z uwagi n aspekt ekonomiczny (dodatkowy kosz dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące zamkniętej linii podaży płynów infuzyjnych, w pakiecie nr 11, ( Paracetamolum ) , Zamawiający oczekuje zaoferowania w/w preparatu w opakowaniu flakon-butelka z portami nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do którego podłączony zestaw do podaży płynu infuzyjnego nie wymaga odpowietrzania ( opakowanie szklane typu fiolka, ampułka, wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej linii do podaży płynów) ?.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Pyt. 4. Pakiet nr 12. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 12 pozycji 2 i 3, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 5. Pakiet nr 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 produkt leczniczy Metamizol pakowany po 10 ampułek z możliwością przeliczenia? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pyt. 6. Pakiet nr 4.  
Dot. pakiet 4 poz. 1,2 Czy Zamawiający w ramach zwiększenia konkurencyjności, wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu spełniającego wymóg łączenia w jednej strzykawce produktu metamizol z produktem Poltram oraz dodatkowo posiadający możliwość połączenia w jednej strzykawce produktu metamizol z produktem Tramal na podstawie przeprowadzonych badań stabilności, co daje pełne spektrum możliwości zastosowania połączeń produktu metamizol ze wszystkimi dostępnymi na rynku preparatami tramadolu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 7. Pakiet nr 7.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 7 pozycji 9 i 10 , co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 8. Pakiet nr 7.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 poz. 9 i 10 produkt leczniczy Metamizol pakowany po 10 ampułek z możliwością przeliczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pyt. 9. Pakiet nr 7. 

Dot. pakiet 7 poz. 9,10 Czy Zamawiający w ramach zwiększenia konkurencyjności, wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu spełniającego wymóg łączenia w jednej strzykawce produktu metamizol z produktem Poltram oraz dodatkowo posiadający możliwość połączenia w jednej strzykawce produktu metamizol z produktem Tramal na podstawie przeprowadzonych badań stabilności, co daje pełne spektrum możliwości zastosowania połączeń produktu metamizol ze wszystkimi dostępnymi na rynku preparatami tramadolu? 
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 10. Pakiet nr 11.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 11 produkt leczniczy w opakowaniu typu fiolka? 

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 11. Pakiet nr 11.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 11 produkt leczniczy pakowany po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pyt. 12. Projekt umowy. 
Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt a umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 13. Projekt umowy.

Dotyczy § 4 ustęp 4 umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)? Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy. Z zamówieniem byłby dostarczany dokument WZ. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Adres na który powinny być przesyłane faktury zostanie umieszczony w umowie z wykonawcą.
Pyt. 14. Pakiet nr 13.

Poz. nr 1-2 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania narzędzi pakowanych opakowanie papierowo- foliowe z nadrukowaną stałą etykietą zawierającą m.in. dane produktu, logo producenta, nr LOT, datę ważności oraz dwiema naklejkami umożliwiającymi wklejenie do dokumentacji ( z nr LOT, datą ważności, logo producenta), przy czym jedna z naklejek w postaci kodu kreskowego? 
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.


Pyt. 15. Pakiet nr 13.

Poz. nr 1-2- Czy Zamawiający wymaga zaoferowania narzędzi chirurgicznych jednorazowego użytku posiadających oznaczenie jednorazowości naniesione w sposób trwały i nieusuwalny przynajmniej z jednej strony narzędzia oraz dodatkowo w części chwytnej oznaczenie kolorystyczne naniesione w sposób widoczny po obu stronach narzędzia?  
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pyt. 16. Pakiet nr 13.
Poz. nr 1-2- zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy narzędzia jednorazowego użytku będą służyły Zamawiającemu do zabiegów, podczas których będzie następował kontakt narzędzia z ciałem pacjenta również przez otwory zarówno te naturalne jak i powstałe przez przerwanie ciągłości skóry? Zatem zgodnie z powyższym konieczny jest wymóg, aby narzędzia te posiadały klasyfikację jako wyrób medyczny klasy IIa zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby narzędzia posiadały klasyfikacje jako wyrób klasy IIa.

Pyt. 17. Projekt umowy.

§ 6, ust. 1 a-b- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: - §6 ust. 1a do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy, - §6 ust. 1b do kwoty 0,5% wartości niezrealizowanej części dostawy Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 


Pyt. 18. Projekt umowy.
§ 6, ust. 1b - zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, aby w w/w paragrafie wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłoka”? Pytanie nasze wynika z faktu, iż przesłanką do naliczenia kary umownej winna być zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.


Pyt. 19. 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:

Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.


Pyt. 20. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 21.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 22.
Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ? Odpowiedź:
Zamawiający wymaga w przypadku zakończenia produkcji leku lub wstrzymania/braku produkcji leku o przedstawienie dokumentów potwierdzających powyższe informacje. 

W przypadku wstrzymania produkcji leku Zamawiający dopuszcza wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji o jego dostępności.

Pyt. 23. Pakiet nr 4.
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 Metamizolum natricum w pozycji 1 oraz 2 dopuszcza wycenę opakowań po 10 amp. wraz z odpowiednim przeliczeniem ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 24. Pakiet nr 7.
Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w poz. 11 Metamizolum natricum tabl. 0,5 g x 6 – 6000 op. dopuszcza wycenę opakowań po 20 tabl. – 1800 op. ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pyt. 25. Pakiet nr 7.
Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 w poz. 16 dopuszcza wycenę opakowań po 60 tabl. o przedł. Uwalnianiu – 15 op. ? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pyt. 26. Pakiet nr 11.
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 dopuszcza wycenę opakowań po 10 fiolek – 7100 op. ?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pyt. 27.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów –
tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?
Odpowiedź:

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
Pyt. 28. 

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki 
i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?
Odpowiedź:

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.
Pyt. 29. 
Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w przypadku zakończenia produkcji leku lub wstrzymania/braku produkcji leku o przedstawienie dokumentów potwierdzających powyższe informacje. 

W przypadku wstrzymania produkcji leku Zamawiający dopuszcza wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji o jego dostępności.

W pozostałych przypadkach Zamawiający dopuszcza po uprzedniej akceptacji Zamawiającego wykreślenie pozycji.

Pyt. 30. 
Czy w przypadku wstrzymania/braku produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak postąpić w sytuacji wstrzymania/braku produkcji leku
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w przypadku zakończenia produkcji leku lub wstrzymania/braku produkcji leku o przedstawienie dokumentów potwierdzających powyższe informacje. 

W przypadku wstrzymania produkcji leku Zamawiający dopuszcza wycenę po ostatniej cenie oraz podanie odpowiedniej informacji o jego dostępności.

W pozostałych przypadkach Zamawiający dopuszcza po uprzedniej akceptacji Zamawiającego wykreślenie pozycji.

Pyt. 31. 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:

Podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pyt. 32. Pakiet nr 13. 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 13- NARZĘDZIA JEDNORAZOWEGO UŻYTKU:
13.1 - Jałowe nożyczki ze stali nierdzewnej, jednorazowego użytku, ostro-ostre , proste, 11cm. Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 33. Pakiet nr 13. 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 13- NARZĘDZIA JEDNORAZOWEGO UŻYTKU:
13.1 - Jałowe nożyczki ze stali nierdzewnej, jednorazowego użytku, ostro-ostre , zakrzywione, 14cm. Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 34. Pakiet nr 13. 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 13- NARZĘDZIA JEDNORAZOWEGO UŻYTKU:
13.2 - Jałowa penseta wykonana ze stali nierdzewnej, anatomiczna , jednorazowego użytku, 14,5 cm. Pozostałe warunki zgodnie z opisem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 35. Pakiet nr 13. 
Czy Zamawiający dopuści nożyczki o długości 11cm lub 15cm? 

Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 36. Projekt umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1b)  wzoru umowy wyrażenie „5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „2% wartości niezrealizowanej dostawy brutto”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 37. Projekt umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1b)  wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 38. Projekt umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 39. Projekt umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się w § 7 ust. 5 zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pyt. 40. Projekt umowy. 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w paragrafie 5 ust. 1 projektu 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „od otrzymania reklamacji” na „od dnia uznania reklamacji”. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny.

Pyt. 41. Projekt umowy. 
Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów paragrafu 6 ust. 1:

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach:

a) W razie nie przystąpienia lub odstąpienia od umowy z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części zamówienia brutto,

b) W razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/wadliwej części dostawy. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez usunięcie Pakietu nr 5 – Immunoglobulinum normale.

W zawiązku z powyższym zostają zmienione zapisy SIWZ, druku oferty oraz formularzu ofertowo cenowym. Aktualna SIWZ wraz z załącznikami stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

W związku z powyższym na podstawie Art. 12 a  pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) zamawiający zmienia termin składania ofert na 26.04.2019 r. godz. 10:00 oraz termin otwarcia na 26.04.2019 r. godz. 10:30.
Powyższe odpowiedzi, wyjaśnienia i uzupełnienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie.

Załączniki:  

· AKTUALNY SIWZ;

· ATKUALNY Druk oferty;

· AKTUALNY Formularz asortymentowo-cenowy.
                      Z poważaniem  
                                                                   Z-ca Dyrektora ds. Finansowo-Administracyjnych 

                                                                                      mgr Teresa Czernecka 
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